

§ 8 Omdisponering av interregionala verksamhetsstöd
RUN 56-2024**Sammanfattning**

Region Västerbotten erhöll 2017 i statligt anslag, utöver pris och löneuträkning en ökning av anslaget om 700 000 kronor. Bakgrunden till beslutet rör den breda interregionala samverkan som svarade väl mot styrelsens prioritering om att öka tillgängligheten och skapa förutsättningar för ökad kvalitet och förnyelse genom att utveckla den kulturella infrastrukturen (KUR 2016/7249 s.3, 2017-01-24). Region Västerbotten valde att fördela 200 000 kronor till Film i Västerbotten i enlighet med beslut. Vad gäller resterande 500 000 kronor upprättades ett eget kostnadsställe, Kulturell infrastruktur, numera Interregional verksamhet (407 11).

Region Västerbotten har sedan 2017 betraktat anslaget som rörliga medel varpå regionen fördelat tillfälliga stöd till verksamheter som genomför eller planerar att genomföra interregionala insatser. Kulturrådet har återkommande haft synpunkter på Region Västerbottens hantering genom att understryka att anslaget inte får användas som projektmedel. Medlen förväntas ha en långsiktig verkan och ska därför fördelas och redovisas som del av verksamheternas årliga statliga anslag.

I 2023 års Riktlinjer för årliga statliga bidrag till regioner inom kultursamverkansmodellen (Adm 2023/55, s11) tydliggör Kulturrådet hanteringen av statsbidraget. I riktlinjerna formuleras att statsbidraget är avsett att fördelas vidare i form av verksamhetsbidrag till de regionala kulturverksamheterna och får inte utlysas som bidrag. Det statliga anslaget inom Interregional verksamhet (407 11) föreslås därmed att omdisponeras till årligt verksamhetsanslag i enlighet med Kulturrådets riktlinjer. Föreslagen fördelning tar sin utgångspunkt i kulturplanens Mål 4. Goda villkor för kulturskapare ger ett utbud av hög kvalitet och Mål 5. Den kulturella infrastrukturen är tillgänglig och jämlik.

Norrlandsoperan, Konstkonsulentverksamheten och Riksteatern Västerbotten är verksamheter som har en etablerad interregional samverkan vilken de senaste åren bland annat finansierats av det statliga interregionala anslaget. Region Västerbotten bedömer att verksamheternas insatser har en långsiktig verkan och i enlighet med kulturplanen bidrar till att överbygga geografiska avstånd och förmera ett kvalitativt kulturutbud på jämlika villkor. Därmed föreslås nämnda verksamheter erhålla utökat anslag för att stärka befintliga interregionala strukturer.

Dansen såväl som slöjden har svaga stödstrukturer som påverkar möjligheten att vara professionellt verksam i norra Sverige. Mot bakgrund av det låga antalet professionellt verkamma inom respektive område behöver stödstrukturer utvecklas genom interregional samverkan. Därmed föreslås Dans i Västerbotten och Västerbottens läns hemslöjdsförening erhålla ett utökat anslag för att utveckla interregional samverkan inom respektive konstområde.

Förslag till beslut

Förvaltningens förslag till kulturberedningen

Kulturberedningen föreslår regionala utvecklingsnämnden att omfördela de statliga

anslaget inom budgetposten Interregional verksamhet (407 11) till årliga statliga verksamhetsanslag hos föreslagna verksamheter.

Ärendets behandling under sammanträdet

Nina Björby (S) föreslår att det i beslutsunderlagen till regionala utvecklingsnämnden ska förtydligas att omfördelningen till Norrlandsoperan gäller stöd till musikverksamheten.

Inga motförslag föreligger.

Beslut

Kulturberedningens förslag till regionala utvecklingsnämnden

Kulturberedningen föreslår regionala utvecklingsnämnden att omfördela de statliga anslaget inom budgetposten Interregional verksamhet (407 11) till årliga statliga verksamhetsanslag hos föreslagna verksamheter.

I beslutsunderlagen till regionala utvecklingsnämnden ska förtydligas att omfördelningen till Norrlandsoperan gäller stöd till musikverksamheten.

Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden
Regionkulturchef
Kulturstrateg

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse. Omdisponering av budgetpost Interregional verksamhet (407 11)
- Kulturrådets beslut om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet för år 2017
- Villkor för bidrag från Kulturrådet 2023 6211
- Kulturrådets riktlinjer för årliga statliga bidrag till regionerna inom kultursamverkansmodellen
- Förslag omdisponering statliga anslag inom budgetpost interregional verksamhet